
第１３回 基山町地域公共交通会議 

 

◇日 時：令和４年６月２４日（金） 

                            ９：３０～１２：００ 

◇場 所：基山町役場４階大会議室 

 

◇ 次 第 

 

１．開 会 

 

２．副会長の選出 

 

３．議長の選出 

 

４．協 議 事 項 

（１）運行ルート及びバス停について           【資料１】1ページ 

①路線延長及びバス停新設について（瀧光徳寺）    【資料２】2ページ 

②路線変更及びバス停の移設（ニュータウン）     【資料３,４】3～4ページ 

③バス停の新設について（若基小学校前）       【資料５】5ページ 

(２)ダイヤの改正について 

①１号車路線のバス停新設及び運行内容の変更について 【資料６】6～7ページ 

②２号車路線のバス停新設及び運行内容の変更について 【資料７】8～12 ページ 

（３）企画乗車券について 

①小学生フリーパスについて             【資料８】13～14 ページ 

②げんきっぷ枚数追加について            【資料８】 

（４）コロナワクチン個別接種に伴う移動支援について   【資料９】15 ページ 

 

 ５．閉 会 

 



基山町　全域図

瀧光徳寺

ルート延長及び

バス停新設

ニュータウン内

ルート変更

若基小学校前

バス停新設

ニュータウン東

バス停移設

資料１



 瀧光徳寺 全体図  

 

【理由】 

・現在は不動寺バス停で U ターンにより折り返しているが、主

に瀧光徳寺関連の乗降客である。 

・運行事業者である基山タクシーでは、不動寺バス停より瀧光

徳寺駐車場での U ターンの方が安全とのことであった。 

 

 

不動寺 バス停 

バス停 新設予定地 資料２ 



近隣住民の方から、ニュータウン内のルートで道幅が狭く子供の通学路と重なるため、ルート変更の要望が

あった。

現地確認の上、ルートの変更を行う。

資料３

現行ルート
変更ルート



【ニュータウン東】

バス停前の住民から、コミュニティバスの利用客が敷地内に侵入するためバス停を移動してほしいとの要望があった。

移設場所については、鳥栖警察署と現地確認済み。

資料４

移設地

現在地



 

若基小学校の特認校制度の実施に伴い、コミュニティバスを利用する児童がより

近い場所で乗降できるよう、また安全に利用できるように新設するもの。 

若基小学校前（上り） 

新設予定地 若基小学校前（下り） 

新設予定地 

資料５ 



 １号車： 2022年10月１日からのダイヤ改正（予定）
若基小学校前追加・５便中心部巡回線の増便

№ 停　留　所　名 1 2 3 4 5 № 停　留　所　名 6 7 8 9 10

1 基山駅　　　　　　　 7:00 7:48 8:36 9:44 10:53 1 基山駅　　　　　　　 13:00 14:20 15:34 16:54 18:07
2 基山駅前通り　　　　 7:00 7:48 8:36 9:44 10:54 2 基山駅前通り　　　　 13:00 14:20 15:34 16:54 18:07
56 モール商店街 ﾚ ﾚ ﾚ 9:45 10:54 8 第９区公民館　　　　 13:02 14:22 15:36 16:56 18:09
9 第３区公民館　　　　 7:01 7:49 8:37 9:46 10:55 21 基山町図書館　　　　 13:03 14:23 15:37 16:57 18:10

10 ニュータウン東　　　 7:02 7:50 8:38 9:47 10:56 7 脇田交差点　　　　　 13:04 14:24 15:38 16:58 18:11

11 けやき台入口　　　　 7:03 7:51 8:39 9:48 10:57 6 きやまんふれあいセンター 13:06 14:26 15:40 17:00 18:13

63 若基小学校前 7:04 7:52 8:40 9:49 10:58 5 憩の家　　　　　 13:08 14:28 15:42 17:02 18:15

17 けやき台駅　　　　　 ﾚ ﾚ ﾚ ﾚ ﾚ 4 基山町役場　　　　　 13:11 14:31 15:45 17:05 18:18

18 けやき台１丁目公民館 ﾚ ﾚ ﾚ ﾚ ﾚ 46 向平原（眼科前）　　 13:12 14:32 15:46 17:06 18:19

12 けやき台２丁目公民館 7:06 7:54 8:42 9:51 11:00 3 寿町 13:14 14:34 15:48 17:08 18:21

13 けやき台給水塔入口　 7:07 7:55 8:43 9:52 11:01 2 基山駅前通り　　　　 13:16 14:36 15:50 17:10 18:23

14 けやき台４丁目公民館 7:08 7:56 8:44 9:53 11:02 1 基山駅　　　　　　　 13:16 14:36 15:50 17:10 18:23

15 高速パーク＆ライド　 7:11 7:59 8:47 9:56 11:05 1 基山駅　　　　　　　 13:18 14:38 15:52 17:12 18:25

16 けやき台３丁目公民館 7:13 8:01 8:49 9:58 11:07 2 基山駅前通り　　　　 13:18 14:38 15:52 17:12 18:25

17 けやき台駅　　　　　 7:15 8:03 8:51 10:00 11:09 19 秋光交差点　　　　　 13:20 14:40 15:54 17:14 18:27

18 けやき台１丁目公民館 7:16 8:04 8:52 10:01 11:10 20 高島団地東　　　　　 13:21 14:41 15:55 17:15 18:28

63 若基小学校前 7:17 8:05 8:53 10:02 11:11 22 高島団地南 13:22 ﾚ 15:56 ﾚ 18:29

11 けやき台入口　　　　 7:18 8:06 8:54 10:03 11:12 57 やよいがおか鹿毛病院 13:25 ﾚ 15:59 ﾚ 18:32

10 ニュータウン東　　　 7:19 8:07 8:55 10:04 11:13 22 高島団地南　　　　　 13:28 14:42 16:02 17:16 18:35

9 第３区公民館　　　　 7:20 8:08 8:56 10:05 11:14 23 第１１区公民館　　　 13:29 14:43 16:03 17:17 18:36

56 モール商店街 ﾚ ﾚ ﾚ 10:06 11:15 58 高島団地北 13:30 14:44 16:04 17:18 18:37

2 基山駅前通り　　　　 7:21 8:09 8:57 10:07 11:16 24 向田公園　　　　　　 13:31 14:45 16:05 17:19 18:38

1 基山駅　　　　　　　 7:21 8:09 8:57 10:07 11:16 19 秋光交差点　　　　　 13:32 14:46 16:06 17:20 18:39

1 基山駅　　　　　　　 7:23 8:11 8:59 10:09 11:18 2 基山駅前通り　　　　 13:33 14:47 16:07 17:22 18:40

2 基山駅前通り　　　　 7:23 8:11 8:59 10:09 11:18 1 基山駅　　　　　　　 13:33 14:47 16:07 17:22 18:40

19 秋光交差点　　　　　 7:25 8:13 9:01 10:11 11:20 1 基山駅　　　　　　　 13:35 14:49 16:09 17:24 18:42

20 高島団地東　　　　　 7:26 8:14 9:02 10:12 11:21 2 基山駅前通り　　　　 13:35 14:49 16:09 17:24 18:42

22 高島団地南 ﾚ ﾚ 9:03 ﾚ 11:22 56 モール商店街 13:36 14:50 16:10 ﾚ 18:43

57 やよいがおか鹿毛病院 ﾚ ﾚ 9:06 ﾚ 11:25 9 第３区公民館　　　　 13:37 14:51 16:11 17:25 18:44

22 高島団地南　　　　　 7:27 8:15 9:09 10:13 11:28 10 ニュータウン東　　　 13:38 14:52 16:12 17:26 18:45

23 第１１区公民館　　　 7:28 8:16 9:10 10:14 11:29 11 けやき台入口　　　　 13:39 14:53 16:13 17:27 18:46

58 高島団地北 7:29 8:17 9:11 10:15 11:30 63 若基小学校前 13:40 14:54 16:14 17:28 18:47

24 向田公園　　　　　　 7:30 8:18 9:12 10:16 11:31 17 けやき台駅　　　　　 13:42 14:56 16:16 17:30 18:49

19 秋光交差点　　　　　 7:31 8:19 9:13 10:17 11:32 18 けやき台１丁目公民館 13:43 14:57 16:17 17:31 18:50

2 基山駅前通り　　　　 7:32 8:20 9:14 10:18 11:33 12 けやき台２丁目公民館 13:44 14:58 16:18 17:32 18:51

1 基山駅　　　　　　　 7:34 8:22 9:14 10:18 11:33 13 けやき台給水塔入口　 13:45 14:59 16:19 17:33 18:52

1 基山駅　　　　　　　 9:16 10:20 11:35 4 けやき台４丁目公民館 13:46 15:00 16:20 17:34 18:53

2 基山駅前通り　　　　 9:16 10:20 11:35 15 高速パーク＆ライド　 13:49 15:03 16:23 17:37 18:56

3 寿町 9:18 10:22 11:37 16 けやき台３丁目公民館 13:51 15:05 16:25 17:39 18:58

46 向平原（眼科前）　　 9:20 10:24 11:39 17 けやき台駅　　　　　 13:53 15:07 16:27 17:41 19:00

4 基山町役場　　　　　 9:21 10:25 11:40 18 けやき台１丁目公民館 13:54 15:08 16:28 17:42 19:01

5 憩の家　　　　　 9:24 10:28 11:43 63 若基小学校前 13:55 15:09 16:29 17:43 19:02

6 きやまんふれあいセンター 9:26 10:30 11:45 11 けやき台入口　　　　 13:56 15:10 16:30 17:44 19:03

7 脇田交差点　　　　　 9:28 10:32 11:47 10 ニュータウン東　　　 13:57 15:11 16:31 17:45 19:04

21 基山町図書館　　　　 9:29 10:33 11:48 9 第３区公民館　　　　 13:58 15:12 16:32 17:46 19:05

8 第９区公民館　　　　 9:30 10:34 11:49 56 モール商店街 13:59 15:13 16:33 ﾚ ﾚ

2 基山駅前通り　　　　 9:32 10:36 11:51 2 基山駅前通り　　　　 14:00 15:14 16:34 17:47 19:06

1 基山駅　　　　　　　 9:34 10:38 11:53 1 基山駅　　　　　　　 14:00 15:14 16:34 17:47 19:06

け
や
き
台
線

中
心
部
巡
回
線

高
島
線

高
島
線

け
や
き
台
線

中
心
部
巡
回
線



 ２号車（月水金）：2022年10月1日からのダイヤ改正（予定）
 瀧光徳寺の新設、２便本桜線の追加、中心部巡回線の減便など

31 小松 7:00 1 基山駅 9:43 1 基山駅 13:11 1 基山駅 15:14
30 基山浄水場 7:01 2 基山駅前通り 9:43 2 基山駅前通り 13:11 2 基山駅前通り 15:14
29 小原 7:02 9 第３区公民館 9:45 59 高下団地北 13:15 3 寿町 15:15
32 浦田 7:04 4 基山町役場 9:47 60 高下団地南 13:16 46 向平原（眼科前） 15:16
33 園部団地東 7:05 36 第４区公民館 9:49 52 割田団地 13:18 4 基山町役場 15:17
21 基山町図書館 7:08 37 荒穂神社 9:50 55 きやま台 13:20 5 憩の家 15:19
2 基山駅前通り 7:11 38 不動寺 9:51 54 第１３区公民館 13:24 6 きやまんふれあいセンター 15:22
1 基山駅 7:11 62 瀧光徳寺 9:52 53 神の浦 13:25 7 脇田交差点 15:23
1 基山駅 7:13 38 不動寺 9:53 45 基山郵便局 13:29 21 基山町図書館 15:23
2 基山駅前通り 7:13 37 荒穂神社 9:54 56 モール商店街 13:30 8 第９区公民館 15:24
19 秋光交差点 7:15 39 丸林 9:58 2 基山駅前通り 13:31 2 基山駅前通り 15:25
20 高島団地東 7:16 40 第６区公民館 9:59 1 基山駅 13:31 1 基山駅 15:25
47 長ノ原 7:22 41 城戸 10:00 1 基山駅 13:33 1 基山駅 15:27
48 第７区公民館 7:24 42 基山総合公園 10:01 2 基山駅前通り 13:33 2 基山駅前通り 15:27
49 野口（お宮） 7:27 35 吉原 10:02 51 第５区公民館 13:37 59 高下団地北 15:31
50 甘木鉄道立野駅 7:29 43 ニュータウン北 10:03 50 甘木鉄道立野駅 13:39 60 高下団地南 15:32
51 第５区公民館 7:31 44 第１２区公民館 10:05 49 野口 13:41 52 割田団地 15:34
2 基山駅前通り 7:35 45 基山郵便局 10:06 48 第７区公民館 13:44 55 きやま台 15:36
1 基山駅 7:35 56 モール商店街 10:07 47 長ノ原 13:46 54 第１３区公民館 15:40

0:05 2 基山駅前通り 10:08 20 高島団地東 13:51 53 神の浦 15:41
1 基山駅 10:08 19 秋光交差点 13:52 45 基山郵便局 15:45
1 基山駅 10:10 2 基山駅前通り 13:54 56 モール商店街 15:46

1 基山駅 7:42 2 基山駅前通り 10:10 1 基山駅 13:54 2 基山駅前通り 15:47
2 基山駅前通り 7:42 56 モール商店街 10:11 0:05 1 基山駅 15:47
9 第３区公民館 7:44 45 基山郵便局 10:12 1 基山駅 14:01 1 基山駅 15:49
4 基山町役場 7:46 53 神の浦 10:16 2 基山駅前通り 14:03 2 基山駅前通り 15:49
36 第４区公民館 7:48 54 第１３区公民館 10:17 3 寿町 14:04 51 第５区公民館 15:53
37 荒穂神社 7:49 55 きやま台 10:21 46 向平原（眼科前） 14:05 50 甘木鉄道立野駅 15:55
38 不動寺 7:50 52 割田団地 10:23 4 基山町役場 14:06 49 野口 15:57
62 瀧光徳寺 7:51 59 高下団地北 10:25 5 憩の家 14:08 48 第７区公民館 16:00
38 不動寺 7:52 60 高下団地南 10:26 6 きやまんふれあいセンター 14:11 47 長ノ原 16:02
37 荒穂神社 7:53 2 基山駅前通り 10:30 7 脇田交差点 14:12 20 高島団地東 16:07
39 丸林 7:57 1 基山駅 10:30 21 基山町図書館 14:12 19 秋光交差点 16:08
40 第６区公民館 7:58 1 基山駅 10:32 8 第９区公民館 14:13 2 基山駅前通り 16:10
41 城戸 7:59 2 基山駅前通り 10:32 2 基山駅前通り 14:14 1 基山駅 16:10
42 基山総合公園 8:00 19 秋光交差点 10:34 1 基山駅 14:14 0:05
35 吉原 8:01 20 高島団地東 10:35 1 基山駅 14:16 1 基山駅 16:15
43 ニュータウン北 8:02 22 高島団地南 10:36 2 基山駅前通り 14:16 2 基山駅前通り 16:15
44 第１２区公民館 8:04 25 金丸 10:37 59 高下団地北 14:20 3 寿町 16:16
45 基山郵便局 8:05 26 三ヶ敷 10:39 60 高下団地南 14:21 46 向平原（眼科前） 16:17
56 モール商店街 8:06 27 宝満宮 10:42 52 割田団地 14:23 4 基山町役場 16:18
2 基山駅前通り 8:07 28 皮籠石 10:43 55 きやま台 14:25 5 憩の家 16:20
1 基山駅 8:07 29 小原 10:44 54 第１３区公民館 14:29 6 きやまんふれあいセンター 16:23
1 基山駅 8:09 30 基山浄水場 10:45 53 神の浦 14:30 7 脇田交差点 16:24
2 基山駅前通り 8:09 31 小松 10:47 45 基山郵便局 14:34 21 基山町図書館 16:24
8 第９区公民館 8:11 30 基山浄水場 10:48 56 モール商店街 14:35 8 第９区公民館 16:25
21 基山町図書館 8:11 29 小原 10:49 2 基山駅前通り 14:36 2 基山駅前通り 16:26
7 脇田交差点 8:12 32 浦田 10:51 1 基山駅 14:36 1 基山駅 16:26
6 きやまんふれあいセンター 8:13 33 園部団地東 10:52 1 基山駅 14:38 1 基山駅 16:28
5 憩の家 8:16 6 きやまんふれあいセンター 10:53 2 基山駅前通り 14:38 2 基山駅前通り 16:28
61 総合公園内駐車場 8:19 7 脇田交差点 10:54 34 中央公園 14:39 56 モール商店街 16:29
4 基山町役場 8:21 34 中央公園 10:55 7 脇田交差点 14:40 45 基山郵便局 16:30
46 向平原（眼科前） 8:22 2 基山駅前通り 10:56 6 きやまんふれあいセンター 14:41 44 第１２区公民館 16:31
3 寿町 8:23 1 基山駅 10:56 33 園部団地東 14:42 43 ニュータウン北 16:33
2 基山駅前通り 8:24 1:00 32 浦田 14:43 35 吉原 16:34
1 基山駅 8:24 1 基山駅 11:58 29 小原 14:45 42 基山総合公園 16:35

0:05 2 基山駅前通り 11:58 30 基山浄水場 14:46 41 城戸 16:36
1 基山駅 8:31 56 モール商店街 11:59 31 小松 14:47 40 第６区公民館 16:37
2 基山駅前通り 8:31 45 基山郵便局 12:00 30 基山浄水場 14:49 39 丸林 16:38
56 モール商店街 8:32 53 神の浦 12:04 29 小原 14:50 37 荒穂神社 16:42
45 基山郵便局 8:33 54 第１３区公民館 12:05 28 皮籠石 14:51 38 不動寺 16:43
53 神の浦 8:37 55 きやま台 12:09 27 宝満宮 14:52 62 瀧光徳寺 16:44
54 第１３区公民館 8:38 52 割田団地 12:11 26 三ヶ敷 14:55 38 不動寺 16:45
55 きやま台 8:42 59 高下団地北 12:13 25 金丸 14:57 37 荒穂神社 16:46
52 割田団地 8:44 60 高下団地南 12:14 22 高島団地南 14:58 36 第４区公民館 16:47
59 高下団地北 8:46 2 基山駅前通り 12:18 20 高島団地東 14:59 4 基山町役場 16:49
60 高下団地南 8:47 1 基山駅 12:18 19 秋光交差点 15:00 9 第３区公民館 16:51
2 基山駅前通り 8:51 1 基山駅 12:20 2 基山駅前通り 15:02 2 基山駅前通り 16:53
1 基山駅 8:51 2 基山駅前通り 12:20 1 基山駅 15:02 1 基山駅 16:53
1 基山駅 8:53 19 秋光交差点 12:22 0:10 1 基山駅 16:55
2 基山駅前通り 8:53 20 高島団地東 12:23 2 基山駅前通り 16:55
19 秋光交差点 8:55 47 長ノ原 12:29 34 中央公園 16:56
20 高島団地東 8:56 48 第７区公民館 12:31 7 脇田交差点 16:57
22 高島団地南 8:57 49 野口（お宮） 12:34 6 きやまんふれあいセンター 16:58
25 金丸 8:58 50 甘木鉄道立野駅 12:36 33 園部団地東 16:59
26 三ヶ敷 9:00 51 第５区公民館 12:38 32 浦田 17:00
27 宝満宮 9:03 2 基山駅前通り 12:42 29 小原 17:02
28 皮籠石 9:04 1 基山駅 12:42 30 基山浄水場 17:03
29 小原 9:05 1 基山駅 12:44 31 小松 17:04
30 基山浄水場 9:06 2 基山駅前通り 12:44 30 基山浄水場 17:06
31 小松 9:08 56 モール商店街 12:45 29 小原 17:07
30 基山浄水場 9:09 45 基山郵便局 12:46 28 皮籠石 17:08
29 小原 9:10 44 第１２区公民館 12:47 27 宝満宮 17:09
32 浦田 9:12 43 ニュータウン北 12:49 26 三ヶ敷 17:12
33 園部団地東 9:13 35 吉原 12:50 25 金丸 17:14
6 きやまんふれあいセンター 9:14 42 基山総合公園 12:51 22 高島団地南 17:15
7 脇田交差点 9:15 41 城戸 12:52 20 高島団地東 17:16
34 中央公園 9:16 40 第６区公民館 12:53 19 秋光交差点 17:17
2 基山駅前通り 9:17 39 丸林 12:54 2 基山駅前通り 17:19
1 基山駅 9:17 37 荒穂神社 12:58 1 基山駅 17:19
1 基山駅 9:19 38 不動寺 12:59
2 基山駅前通り 9:19 62 瀧光徳寺 13:00
8 第９区公民館 9:21 38 不動寺 13:01
21 基山町図書館 9:21 37 荒穂神社 13:02
7 脇田交差点 9:22 36 第４区公民館 13:04
6 きやまんふれあいセンター 9:23 4 基山町役場 13:06
5 憩の家 9:26 9 第３区公民館 13:08
4 基山町役場 9:28 2 基山駅前通り 13:09
46 向平原（眼科前） 9:29 1 基山駅 13:09
3 寿町 9:30
2 基山駅前通り 9:31
1 基山駅 9:31

休　　憩　　（　１０　分　） 0:10

宮
浦
線

宮
浦
線

宮
浦
線

休　　憩　　（　5　分　）

中
心
部
巡
回
線

休　　憩　　（　60　分　）

本
桜
線本

桜
線

長
野
線

園
部
線

園
部
線

休　　憩　　（　10　分　）

中
心
部
巡
回
線

休　憩　（　5　分　）
系統
番号 バス停 １便

本
桜
線

休　　憩　　（　5　分　）

中
心
部
巡
回
線

長
野
線

園
部
線

休　　憩　　（　5　分　）

本
桜
線

中
心
部
巡
回
線

園
部
線

宮
浦
線

4便

園
部
線 本

桜
線

中
心
部
巡
回
線

長
野
線

長
野
線

本
桜
線

3便 系統
番号

系統
番号 バス停バス停系統

番号 バス停 ０便 バス停 2便 系統
番号



 ２号車（火木土）：2022年10月1日からのダイヤ改正（予定）
 瀧光徳寺の新設、3便本桜線の追加、中心部巡回線の減便など

31 小松 7:00 1 基山駅 9:43 1 基山駅 12:49 1 基山駅 15:17
30 基山浄水場 7:01 2 基山駅前通り 9:43 2 基山駅前通り 12:49 2 基山駅前通り 15:17
29 小原 7:02 19 秋光交差点 9:45 51 第５区公民館 12:53 3 寿町 15:18
32 浦田 7:04 20 高島団地東 9:46 50 甘木鉄道立野駅 12:55 46 向平原（眼科前） 15:19
33 園部団地東 7:05 47 長ノ原 9:52 49 野口 12:57 4 基山町役場 15:20
21 基山町図書館 7:08 48 第７区公民館 9:54 48 第７区公民館 13:00 5 憩の家 15:22
2 基山駅前通り 7:11 49 野口（お宮） 9:57 47 長ノ原 13:02 6 きやまんふれあいセンター 15:25
1 基山駅 7:11 50 甘木鉄道立野駅 9:59 20 高島団地東 13:07 7 脇田交差点 15:26
1 基山駅 7:13 51 第５区公民館 10:01 19 秋光交差点 13:08 21 基山町図書館 15:26
2 基山駅前通り 7:13 2 基山駅前通り 10:05 2 基山駅前通り 13:10 8 第９区公民館 15:27
19 秋光交差点 7:15 1 基山駅 10:05 1 基山駅 13:10 2 基山駅前通り 15:28
20 高島団地東 7:16 1 基山駅 10:07 1 基山駅 13:12 1 基山駅 15:28
47 長ノ原 7:22 2 基山駅前通り 10:07 2 基山駅前通り 13:12 1 基山駅 15:30
48 第７区公民館 7:24 56 モール商店街 10:08 59 高下団地北 13:16 2 基山駅前通り 15:30
49 野口（お宮） 7:27 45 基山郵便局 10:09 60 高下団地南 13:17 59 高下団地北 15:34
50 甘木鉄道立野駅 7:29 53 神の浦 10:13 52 割田団地 13:19 60 高下団地南 15:35
51 第５区公民館 7:31 54 第１３区公民館 10:14 55 きやま台 13:21 52 割田団地 15:37
2 基山駅前通り 7:35 55 きやま台 10:18 54 第１３区公民館 13:25 55 きやま台 15:39
1 基山駅 7:35 52 割田団地 10:20 53 神の浦 13:26 54 第１３区公民館 15:43

0:05 59 高下団地北 10:22 45 基山郵便局 13:30 53 神の浦 15:44
60 高下団地南 10:23 56 モール商店街 13:31 45 基山郵便局 15:48
2 基山駅前通り 10:27 2 基山駅前通り 13:32 56 モール商店街 15:49

1 基山駅 7:42 1 基山駅 10:27 1 基山駅 13:32 2 基山駅前通り 15:50
2 基山駅前通り 7:42 1 基山駅 10:29 1 基山駅 13:34 1 基山駅 15:50
9 第３区公民館 7:44 2 基山駅前通り 10:29 2 基山駅前通り 13:34 1 基山駅 15:52
4 基山町役場 7:46 19 秋光交差点 10:31 34 中央公園 13:35 2 基山駅前通り 15:52
36 第４区公民館 7:48 20 高島団地東 10:32 7 脇田交差点 13:36 34 中央公園 15:53
37 荒穂神社 7:49 22 高島団地南 10:33 6 きやまんふれあいセンター 13:37 7 脇田交差点 15:54
38 不動寺 7:50 25 金丸 10:34 33 園部団地東 13:38 6 きやまんふれあいセンター 15:55
62 瀧光徳寺 7:51 26 三ヶ敷 10:36 32 浦田 13:39 33 園部団地東 15:56
38 不動寺 7:52 27 宝満宮 10:39 29 小原 13:41 32 浦田 15:57
37 荒穂神社 7:53 28 皮籠石 10:40 30 基山浄水場 13:42 29 小原 15:59
39 丸林 7:57 29 小原 10:41 31 小松 13:43 30 基山浄水場 16:00
40 第６区公民館 7:58 30 基山浄水場 10:42 30 基山浄水場 13:45 31 小松 16:01
41 城戸 7:59 31 小松 10:44 29 小原 13:46 30 基山浄水場 16:03
42 基山総合公園 8:00 30 基山浄水場 10:45 28 皮籠石 13:47 29 小原 16:04
35 吉原 8:01 29 小原 10:46 27 宝満宮 13:48 28 皮籠石 16:05
43 ニュータウン北 8:02 32 浦田 10:48 26 三ヶ敷 13:51 27 宝満宮 16:06
44 第１２区公民館 8:04 33 園部団地東 10:49 25 金丸 13:53 26 三ヶ敷 16:09
45 基山郵便局 8:05 6 きやまんふれあいセンター 10:50 22 高島団地南 13:54 25 金丸 16:11
56 モール商店街 8:06 7 脇田交差点 10:51 20 高島団地東 13:55 22 高島団地南 16:12
2 基山駅前通り 8:07 34 中央公園 10:52 19 秋光交差点 13:56 20 高島団地東 16:13
1 基山駅 8:07 2 基山駅前通り 10:53 2 基山駅前通り 13:58 19 秋光交差点 16:14
1 基山駅 8:09 1 基山駅 10:53 1 基山駅 13:58 2 基山駅前通り 16:16
2 基山駅前通り 8:09 1:00 0:05 1 基山駅 16:16
8 第９区公民館 8:11 1 基山駅 11:55 1 基山駅 14:05 0:05
21 基山町図書館 8:11 2 基山駅前通り 11:55 2 基山駅前通り 14:05 1 基山駅 16:23
7 脇田交差点 8:12 9 第３区公民館 11:57 3 寿町 14:06 2 基山駅前通り 16:23
6 きやまんふれあいセンター 8:13 4 基山町役場 11:59 46 向平原（眼科前） 14:07 3 寿町 16:24
5 憩の家 8:16 36 第４区公民館 12:01 4 基山町役場 14:08 46 向平原（眼科前） 16:25
61 総合公園内駐車場 8:19 37 荒穂神社 12:02 5 憩の家 14:10 4 基山町役場 16:26
4 基山町役場 8:21 38 不動寺 12:03 6 きやまんふれあいセンター 14:13 5 憩の家 16:28
46 向平原（眼科前） 8:22 62 瀧光徳寺 12:04 7 脇田交差点 14:14 6 きやまんふれあいセンター 16:31
3 寿町 8:23 38 不動寺 12:05 21 基山町図書館 14:14 7 脇田交差点 16:32
2 基山駅前通り 8:24 37 荒穂神社 12:06 8 第９区公民館 14:15 21 基山町図書館 16:32
1 基山駅 8:24 39 丸林 12:10 2 基山駅前通り 14:16 8 第９区公民館 16:33

0:05 40 第６区公民館 12:11 1 基山駅 14:16 2 基山駅前通り 16:34
1 基山駅 8:31 41 城戸 12:12 1 基山駅 14:18 1 基山駅 16:34
2 基山駅前通り 8:31 42 基山総合公園 12:13 2 基山駅前通り 14:18 1 基山駅 16:36
56 モール商店街 8:32 35 吉原 12:14 59 高下団地北 14:22 2 基山駅前通り 16:36
45 基山郵便局 8:33 43 ニュータウン北 12:15 60 高下団地南 14:23 56 モール商店街 16:37
53 神の浦 8:37 44 第１２区公民館 12:17 52 割田団地 14:25 45 基山郵便局 16:38
54 第１３区公民館 8:38 45 基山郵便局 12:18 55 きやま台 14:27 44 第１２区公民館 16:39
55 きやま台 8:42 56 モール商店街 12:19 54 第１３区公民館 14:31 43 ニュータウン北 16:41
52 割田団地 8:44 2 基山駅前通り 12:20 53 神の浦 14:32 35 吉原 16:42
59 高下団地北 8:46 1 基山駅 12:20 45 基山郵便局 14:36 42 基山総合公園 16:43
60 高下団地南 8:47 1 基山駅 12:22 56 モール商店街 14:37 41 城戸 16:44
2 基山駅前通り 8:51 2 基山駅前通り 12:22 2 基山駅前通り 14:38 40 第６区公民館 16:45
1 基山駅 8:51 56 モール商店街 12:23 1 基山駅 14:38 39 丸林 16:46
1 基山駅 8:53 45 基山郵便局 12:24 1 基山駅 14:40 37 荒穂神社 16:50
2 基山駅前通り 8:53 53 神の浦 12:28 2 基山駅前通り 14:40 38 不動寺 16:51
19 秋光交差点 8:55 54 第１３区公民館 12:29 56 モール商店街 14:41 62 瀧光徳寺 16:52
20 高島団地東 8:56 55 きやま台 12:33 45 基山郵便局 14:42 38 不動寺 16:53
22 高島団地南 8:57 52 割田団地 12:35 44 第１２区公民館 14:43 37 荒穂神社 16:54
25 金丸 8:58 59 高下団地北 12:37 43 ニュータウン北 14:45 36 第４区公民館 16:55
26 三ヶ敷 9:00 60 高下団地南 12:38 35 吉原 14:46 4 基山町役場 16:57
27 宝満宮 9:03 2 基山駅前通り 12:42 42 基山総合公園 14:47 9 第３区公民館 16:59
28 皮籠石 9:04 1 基山駅 12:42 41 城戸 14:48 2 基山駅前通り 17:01
29 小原 9:05 0:05 40 第６区公民館 14:49 1 基山駅 17:01
30 基山浄水場 9:06 39 丸林 14:50 1 基山駅 17:03
31 小松 9:08 37 荒穂神社 14:54 2 基山駅前通り 17:03
30 基山浄水場 9:09 38 不動寺 14:55 51 第５区公民館 17:07
29 小原 9:10 62 瀧光徳寺 14:56 50 甘木鉄道立野駅 17:09
32 浦田 9:12 38 不動寺 14:57 49 野口 17:11
33 園部団地東 9:13 37 荒穂神社 14:58 48 第７区公民館 17:14
6 きやまんふれあいセンター 9:14 36 第４区公民館 14:59 47 長ノ原 17:16
7 脇田交差点 9:15 4 基山町役場 15:01 20 高島団地東 17:21
34 中央公園 9:16 9 第３区公民館 15:03 19 秋光交差点 17:22
2 基山駅前通り 9:17 2 基山駅前通り 15:05 2 基山駅前通り 17:24
1 基山駅 9:17 1 基山駅 15:05 1 基山駅 17:24
1 基山駅 9:19 0:10
2 基山駅前通り 9:19
8 第９区公民館 9:21
21 基山町図書館 9:21
7 脇田交差点 9:22
6 きやまんふれあいセンター 9:23
5 憩の家 9:26
4 基山町役場 9:28
46 向平原（眼科前） 9:29
3 寿町 9:30
2 基山駅前通り 9:31
1 基山駅 9:31

0:10

休　　憩　　（　5　分　）

休　　憩　　（　5　分　）

休　　憩　　（　１０　分　）

中
心
部
巡
回
線

休　　憩　　（　10　分　）

中
心
部
巡
回
線

休　　憩　　（　60　分　） 休　　憩　　（　5　分　）

中
心
部
巡
回
線

休　　憩　　（　5　分　）

宮
浦
線

中
心
部
巡
回
線

本
桜
線

本
桜
線

本
桜
線

園
部
線

長
野
線

宮
浦
線

宮
浦
線

宮
浦
線

園
部
線

長
野
線

長
野
線

中
心
部
巡
回
線

長
野
線

本
桜
線

本
桜
線

本
桜
線休　憩　（　5　分　）

系統
番号 バス停 １便

園
部
線

園
部
線

園
部
線

系統
番号 バス停 4便系統

番号 バス停 3便系統
番号 バス停 2便系統

番号 バス停 ０便



【資料８】 

企画乗車券等について 

 

【小学生フリーパスについて】 

今まで一般と学生に向けたフリーパスのみだったが、今回小学生が利用できる

１ヶ月フリーパスを作成する。現在、通常の１ヶ月フリーパスと学生用フリー

パスがあるが小学生用は６０％割引の１ヶ月１，０００円での作成を考えてい

る。 

 

 
月額料金 

通常料金（１日１往復） 

（月 25 日運行で計算） 
割引額 

通常 3,000 円 5,000 円 ４０％ 

学生 2,000 円 5,000 円 ６０％ 

小学生 1,000 円 2,500 円 ６０％ 

 

 

＊フリーパスイメージ 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

【げんきっぷ枚数追加について】 

現在下記のとおりで販売している各種割引切符の中で、町内在住の７５歳以上

の方に販売しているげんきっぷについて、さらなる利用促進を促すために１セ

ット１４枚を２０枚にして販売する。 

 

名称 料金 枚数 割引率 

げんきっぷ 1,000 円 １４枚→２０枚 ２９％→５０％ 

きやまんきっぷ 1,000 円 １１枚 ９％ 

 

 




